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Protokół Nr XV / 19 

z XV sesji Rady Miejskiej w Ropczycach w dniu 28 października 2019 r. 

 

Prowadzący obrady (otwieranie i zamykanie dyskusji nad poszczególnymi punktami porządku 

obrad, udzielanie głosu, przeprowadzanie głosowań, ogłaszanie wyników głosowań, 

wykonywanie innych czynności składających się na prowadzenie obrad): Przewodniczący 

Rady Miejskiej – p. Grzegorz Bielatowicz. 

Czas trwania sesji: ok. 14.10-16.35. 

 

Miejsce obrad: Urząd Miejski w Ropczycach, sala konferencyjna. 

Przebieg obrad, streszczenia przemówień i dyskusji: 

 

1. 

Przewodniczący Rady – Otworzył 14 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach.  

Powitał Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej – p. Kazimierza Moskala oraz pozostałych 

uczestników sesji. Na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad.  

Przewodniczący Rady przypomniał, że obrady Rady Miejskiej w Ropczycach są transmitowane 

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Uczestnicząc w sesji rady 

miejskiej wyrażacie państwo zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych 

osobowych w myśl przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego w sprawie 

rozporządzenia o ochronie danych osobowych tzw. RODO. 

 

Poseł na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej – p. Kazimierz Moskal - poprosiłem pana 

przewodniczącego o możliwość wystąpienia. Pragnę wyrazić ogromną radość i zadowolenie  

z faktu po pierwsze, że w ostatnich wyborach do parlamentu frekwencja w gminie Ropczyce 

była bardzo wysoka. Jest to pewien element demokracji, im więcej społeczeństwa pójdzie do 

wyborów tym powinniśmy się wszyscy cieszyć, niezależnie od wyniku. Ponad 61% 

mieszkańców poszło do tych wyborów. Jest to ogromny sukces nas wszystkich bo każdy z nas 

w jakimś stopniu działał na rzecz tego, żeby zmobilizować społeczeństwo. Cieszę się, że w tych 

wyborach około 13 000 aktywnie uczestniczyło. Pragnę pogratulować wszystkim konkurentom 

politycznym, którzy postanowili uczestniczyć w tych wyborach. Jest to ogromne wyzwanie bo 

żadne wybory nie są łatwymi wyborami dla nikogo, dla mnie, który ileś lat jestem  

w parlamencie są zawsze trudne, dla każdej innej osoby nie są to łatwe wyzwania. Najgorzej 

przekonać społeczeństwo o tym, żeby uzyskać głos a było wielu bardzo godnych kandydatów. 

Dziękuję wszystkim, którzy uczestniczyli w wyborach ale przede wszystkim pragnę 

podziękować tym, którzy oddali głos na mój komitet wyborczy Prawo i Sprawiedliwość i na 

mnie również. Jest to zasługa wielu osób też i radnych, sołtysów. Funkcja, którą pełnię, jeżeli 

w jakimkolwiek stopniu przyczynić się może do zrealizowania wielu potrzebnych inwestycji 

na terenie naszej gminy to zawsze jestem do tego. Jeżeli mogę pomóc, wesprzeć to niewątpliwie 

jest to mój obowiązek. Myślę, że moi koledzy z Prawa i Sprawiedliwości też dołożą wszelkich 

starań, żeby wspólnie realizować wiele potrzebnych inwestycji a na pewno tych potrzeb jest 

wiele. Życzę wam drodzy radni, panie burmistrzu żebyście zrealizowali jak najwięcej 
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inwestycji w ciągu tych najbliższych 4 lat. Życzę nam wszystkim, żebyśmy spełnili pokładane 

w nas nadzieje bo nadzieje społeczeństwa na pewno są duże, potrzeb jest wiele, żebyśmy 

wspólnie je zrealizowali. Zapewniam jeszcze raz, że jestem do państwa dyspozycji. Jeszcze raz 

dziękuję wszystkim mieszkańcom, którzy uczestniczyli w tych wyborach, ponad 13 000 poszło 

do wyborów. Jest to wynik świetny z czego powinniśmy być wszyscy zadowoleni.  

 

2. Przewodniczący Rady zapytał czy są wnioski w sprawie zmian do porządku obrad. 

Burmistrz Ropczyc – p. Bolesław Bujak - chciałbym prosić o zgodę na włączenie do porządku 

obrad projektu uchwały, który mówi o zaciągnięciu zobowiązań na 2020 rok w zakresie 

wydatków inwestycyjnych na kwotę 300 000 zł na rzecz inwestycji projektowanie i budowa 

hali sportowej przy szkole nr 1. Te środki finansowe są nam konieczne do podpisania umowy 

po ogłoszeniu przetargu na wyposażenie sportowe tej hali. Taki przetarg ogłosimy wkrótce 

jednak faktura na sfinansowanie tego zadania będzie wystawiona dopiero w przyszłym roku.  

Z tego powodu, żeby podpisać taką umowę po otwarciu przetargu musimy mieć zabezpieczenie 

w postaci waszej zgody na sfinansowanie tego zakupu. To będzie zakup szeregu różnych 

urządzeń na wyposażenie tej hali pod względem sportowym. Jeszcze będzie nas czekał drugi 

przetarg w przyszłości na wyposażenie tej hali pod kątem widowiskowym, kultury. Tylko te 

niezbędne urządzenia na wyposażenie by młodzież i różne kluby sportowe mogły z tej hali 

korzystać to kwota ok. 300 000 zł. Te środki finansowe będą potrzebne w przyszłym roku. 

Wobec powyższego taka uchwała jest niezbędna i powinna być już w momencie podpisywania 

umowy po przetargu, stąd proszę o wprowadzenie do porządku obrad i poparcie tej uchwały.  

 

Zmiany do porządku obrad tj. wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały 4.8. zostały 

przyjęte przy: za – 21, przeciw - 0, wstrzymujących  się – 0. 

Porządek obrad w całości został przyjęty: za – 21, przeciw - 0, wstrzymujących  się – 0. 

 

 Porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji.  

2. Ustalenie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z 14 sesji.  

4. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał:  

1) w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków oraz opłat stanowiących dochody budżetu Gminy 

Ropczyce instrumentem płatniczym  

2) w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2019 rok  

3)w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok podatkowy 2020  

4) w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości  

5) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 

podatkowy 2020  

6) w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta ogłoszonej przez Prezesa GUS za okres 11 

kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2020  
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7) w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny 

drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2019 r. będącej podstawą do 

ustalenia podatku leśnego na rok podatkowy 2020  

8) zaciągnięcia zobowiązań w 2019 roku w zakresie wydatków inwestycyjnych na 2020 rok 

5. Wybory ławników.  

6. Informacje z analizy oświadczeń majątkowych - art. 24 h ust.12 ustawy o samorządzie 

gminnym.  

7. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.  

8. Sprawy różne.  

9. Zamknięcie sesji. 

 

3. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do protokołu z 14 sesji Rady Miejskiej  

w Ropczycach. Nie zgłoszono uwag. 

Protokół z 14 sesji został przyjęty, przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

 

4. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekty podatkowe, które zostały oznaczone  

w porządku obrad od 4.3 do 4.7 były opiniowane prze Komisję Rewizyjną, Komisję  

ds. gospodarki komunalnej oraz rozwoju gospodarczego oraz Komisję ds. rolnictwa, ochrony 

środowiska i bezpieczeństwa przeciwpowodziowego. Pozostałe projekty finansowe były 

opiniowane przez Komisję Rewizyjną. W związku z powyższym, korzystając z rozwiązania 

statutowego poprosił przewodniczących komisji w wymienionej kolejności o przedstawienie 

opinii tych komisji o projektach uchwał podatkowych oraz Komisję Rewizyjną o pozostałych 

opiniowanych projektach.  

Radny p. Stanisław Marć – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że ww. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 24 października opiniowała projekty na dzisiejszą sesję - osiem 

projektów z punktu 4. Wszystkie projekty od 4.1. – 4.8 zostały zaopiniowane pozytywnie. 

Radny p. Zenon Charchut - Przewodniczący Komisji ds. gospodarki komunalnej oraz rozwoju 

gospodarczego poinformował, że ww. Komisja na posiedzeniu w dniu 24 października 

przeanalizowała i pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał jak poniżej tj. 4.3, 4.4, 4.5, 4.6., 

4.7. Wszystkie projekty uchwał zostały przyjęte jednogłośnie. 

Radny p. Bogdan Madeja – Przewodniczący Komisji ds. rolnictwa, ochrony środowiska  

i bezpieczeństwa przeciwpowodziowego przedstawił opinię ww. Komisja z posiedzenia w dniu 

24 października. Po przeprowadzonej analizie pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał 4.3, 

4.4, 4.5, 4.6 i 4.7. 

 

4.1 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków oraz opłat 

stanowiących dochody budżetu Gminy Ropczyce instrumentem płatniczym – Skarbnik Gminy 

– pani Beata Malec. 

Projekt dotyczy dopuszczenia zapłaty podatków oraz opłat stanowiących dochody gminy 

Ropczyce instrumentem płatniczym. Na podstawie ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 
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61 Ordynacji podatkowej rada gminy może w drodze uchwały dopuścić zapłatę podatków 

stanowiących dochody odpowiednio budżetu gminy za pomocą innego instrumentu 

płatniczego, w tym instrumentu płatniczego na którym przechowywany jest pieniądz 

elektroniczny. Projekt uchwały dopuszcza zapłatę podatków zgodnie z zapisem projektu 

uchwały. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków oraz opłat 

stanowiących dochody budżetu Gminy Ropczyce instrumentem płatniczym przy: za – 21 

głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

4.2 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2019 

rok – Skarbnik Gminy – pani Beata Malec. 

Projekt dotyczy zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2019 rok. W projekcie uchwały 

zwiększa się dochody budżetu o kwotę 829 755,51 zł oraz zmniejsza się dochody w kwocie 

19 792 zł. Na zwiększoną kwotę dochodów wpływ ma przede wszystkim zwiększona 

subwencja w części oświatowej, subwencja ogólna na 2019 rok 628 703 zł. Jest to zwiększenie 

zgodnie z ustawą Karta Nauczyciela dotyczące zwiększeń wynagrodzeń nauczycieli. Po stronie 

wydatków rozpisane jest według poszczególnych placówek oświatowych zwiększenie według 

wskaźnika wzrostu wynagrodzeń. Kwota 23 800 zł zwiększenia w związku z realizacją zadań 

statutowych poszczególnych placówek oświatowych. Są to przede wszystkim wpływy z opłat 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego, darowizny pieniężne czy odszkodowania z PZU, 

które również przeznaczone są na realizację zadań przez poszczególne placówki oświatowe. 

78 800 zł jest to kwota z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych jaką otrzymała gmina Ropczyce 

na modernizację drogi dojazdowej w miejscowości Mała i Niedźwiada. Refundacja z 2018 roku 

funduszu sołeckiego w wysokości 78 660, 51 zł oraz zmiana klasyfikacji budżetowej w związku 

ze zmianą rozporządzenia Ministra Finansów w ramach których gmina Ropczyce poprzez 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi program Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. W ramach tego zadania mamy dwa programy, opieka 

wytchnieniowa i usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych. Zmienia się klasyfikacja i całe 

założenia dotyczące paragrafów rozdziału 850, 85228 na 85326 przenoszone są kwoty realizacji 

tych budżetów. Tabela nr 1 i 2 przedstawia zwiększenia i zmniejszenia dochodów. Tabela nr 3 

dokonuje przeniesienia pomiędzy klasyfikacją budżetową w kwocie 151 760 zł na 

poszczególnych zadaniach zgodnie z rozpisaną tabelą nr 3 jaka jest dołączona do projektu 

uchwały. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 

2019 rok przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

4.3 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na rok podatkowy – Kierownik Referatu Podatków – pan Bogumił Wójciak. 
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Wyjaśnił, że stawki zwiększyły się o około 3%. Powiedział, że jeżeli jest taka wola przedstawi 

wszystkie stawki po kolei. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na rok podatkowy przy: za – 19 głosów, przeciw – 2, wstrzymujących się - 0. 

 

4.4 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości 

Kierownik Referatu Podatków – pan Bogumił Wójciak. 

Wyjaśnił, że jest to kontynuacja podjętych lata wcześniej projektów. Nie ma tu zmian  

w stosunku do roku poprzedniego. 

  

Radny p. Dariusz Skórski – panie kierowniku mam pytanie, jakiego rzędu są to wysokości 

zwolnień. Mam tu na myśli zwolnienie schroniska dla zwierząt. Jakiego rzędu rocznie jest to 

kwota, którą schronisko powinno płacić a nie płaci z tytułu tego zwolnienia. 

Pan Bogumił Wójciak - tak z głowy nie podam dokładnej stawki. Stawka dla schroniska byłaby 

w wysokości podatku od nieruchomości w zależności od metra powierzchni zajmowanej. 

Radny p. Dariusz Skórski pytał jaka to jest kwota. 

Pan Bogumił Wójciak wyjaśnił, że w bieżącym roku jest to 22,45. 

Radny p. Dariusz Skórski - śledzę profil schroniska i często widzę, że do schroniska trafiają 

zwierzęta z gminy Sędziszów czy z innych gmin. Czy my zwalniając jako podatnicy gminy 

Ropczyce schronisko, zwalniamy od całego schroniska czy nie mamy rozdzielenia ile psów jest 

z naszej gminy a ile spoza. 

Pan Bogumił Wójciak - nie ma rozdzielenia, schronisko jest na naszym terenie, jest zwalniane 

w ramach tego zwolnienia z całości.  

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości 

przy: za – 19 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 2. 

 

4.5 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych na rok podatkowy 2020 - Kierownik Referatu Podatków – pan 

Bogumił Wójciak. 

Wyjaśnił, że w tym projekcie nie zostały zmienione stawki w stosunku do roku poprzedniego, 

zostały utrzymane tak jak obowiązujące. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych na rok podatkowy 2020 przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymujących się - 0. 

 

4.6 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta ogłoszonej 

przez Prezesa GUS za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na 

rok podatkowy 2020 - Kierownik Referatu Podatków – pan Bogumił Wójciak. 
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Wyjaśnił, że zgodnie z komunikatem prezesa GUS cena z 1q żyta na rok podatkowy 2020 

została przyjęta na poziomie 58,46 zł. Żeby utrzymać ją na obowiązującym poziomie obniżamy 

na terenie naszej gminy do 48,80. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 

ogłoszonej przez Prezesa GUS za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku 

rolnego na rok podatkowy 2020 przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

4.7 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna, 

obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy 

kwartały 2019 r. będącej podstawą do ustalenia podatku leśnego na rok podatkowy 2020 - 

Kierownik Referatu Podatków – pan Bogumił Wójciak. 

Wyjaśnił, że zgodnie z komunikatem GUS cena została ustalona na poziomie 194,24 zł, 

natomiast przyjęta w naszej uchwale 171,05. Nie zmienia się wysokość stawki podatku leśnego 

w naszej gminie. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna, 

obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy 

kwartały 2019 r. będącej podstawą do ustalenia podatku leśnego na rok podatkowy 2020  przy: 

za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

4.8 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w 2019 roku  

w zakresie wydatków inwestycyjnych na 2020 rok – Skarbnik Gminy – pani Beata Malec. 

Projekt uchwały dotyczy zaciągnięcia zobowiązań w 2019 roku w zakresie wydatków 

inwestycyjnych na 2020 rok. Na podstawie przepisów ustawy o finansach publicznych  

i o samorządzie gminnym postanawia się o zabezpieczeniu w budżecie 2020 roku środków 

finansowych w łącznej kwocie 300 000 zł na zadanie pod nazwą Projektowanie i budowa hali 

sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1 w Ropczycach. Źródłem pokrycia tego zobowiązania 

będą dochody własne gminy z tytułu podatku od nieruchomości osób fizycznych i osób 

prawnych w 2020 roku. Projekt uchwały upoważnia burmistrza do zaciągnięcia tego 

zobowiązania i podpisania umowy na realizację zadania. 300 000 zł jest to zaciągnięcie 

zobowiązania na zakup wyposażenia sportowego nowo wybudowanej hali sportowej przy 

szkole podstawowej. Aby zrealizować zakup konieczne jest podjęcie takiej uchwały w celu 

podpisania umowy w 2019 roku, żeby można było ją sfinalizować w 2020 roku.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w 2019 roku  

w zakresie wydatków inwestycyjnych na 2020 rok przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymujących się - 0. 


